
USNESENÍ

z 57. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 8. 11. 2021 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 762/21 z 8. 11. 2021
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 763/21 z 8. 11. 2021
Návrh dotačních programů pro sociální oblast na rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Návrh dotačních programů pro sociální oblast na rok 2022 dle přílohy.

Usnesení RaMěst č. 764/21 z 8. 11. 2021
Projednání zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku č. 015/2021/AK: Sekání 
travnatých ploch

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku č. 015/2021/AK: Sekání travnatých 
ploch.

Usnesení RaMěst č. 765/21 z 8. 11. 2021
Změna tržního řádu

Rada statutárního města Chomutova

zrušuje

nařízení města č. 1/2021, kterým byly změněny přílohy č. 1 a 2 tržního řádu a

schvaluje

vydání nařízení, kterým se mění nařízení statutárního města Chomutova č. 4/2017, kterým se 
vydává tržní řád, ze dne 15.5.2017, dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 766/21 z 8. 11. 2021
Změna podmínek pro vydávání rezidentních a abonentních parkovacích karet 

Rada statutárního města Chomutova

zrušuje

předchozí Podmínky pro vystavení parkovací karty pro bydlící a podnikatele, které jsou umístěné na 
webových stránkách města a

schvaluje

nové podmínky pro vydání rezidentních a abonentních parkovacích karet.
1



Usnesení RaMěst č. 767/21 z 8. 11. 2021
Žádost LOKO-MOTIV, z.s. o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202100141 
schválené ZM č.069/21 ze dne 19.04.2021.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202100141 schválené ZM č.069/21 ze dne 
19.04.2021, ve smyslu změny nákladového rozpočtu dle žádosti ze dne 25.10.2021.

Usnesení RaMěst č. 768/21 z 8. 11. 2021
Žádost TJ Lokomotiva, z.s. Chomutov o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č.d202100201 schválené ZM č.070/21 ze dne 19.04.2021.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

neuzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202100201 schválené ZM č.070/21 ze dne 
19.04.2021, ve smyslu změny nákladového rozpočtu dle žádosti ze dne 27.10.2021.

Usnesení RaMěst č. 769/21 z 8. 11. 2021
Kumulativní novace II - žádost ÚK o stanovisko ke spoluúčasti statutárního města Chomutova na 
propadu tržeb ve II. a III. vlně koronavirové krize

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

projednat žádost ÚK o stanovisko ke spoluúčasti statutárního města Chomutova na propadu tržeb ve 
II. a III. vlně koronavirové krize

doporučuje ZSMCH

schválit příslib finančního krytí smluvní kompenzace plateb v MHD v důsledku zapojení dopravce 
do IDS ÚK (kumulativní novace za II. a III. vlnu koronakrize) ve výši 4,4 mil. Kč propadu tržeb za 
město Chomutov, za podmínky, že Ústecký kraj předloží městu úplné vyúčtování propadu tržeb v 
celém období II. a III. vlny koronakrize, zahrnující případné dotace z OP EU.

Usnesení RaMěst č. 770/21 z 8. 11. 2021
RO č. 101,102,103,104/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 101/2021 - náhrady na činnost odborného lesního hospodáře za 3.Q 2021 - 
ÚZ 29008.

Usnesení RaMěst č. 771/21 z 8. 11. 2021
RO č. 101,102,103,104/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 102/2021 - poskytnutá neinvestiční dotace z MV pod ÚZ 14036 pro 

2



Městskou policii.

Usnesení RaMěst č. 772/21 z 8. 11. 2021
RO č. 101,102,103,104/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 103/2021 - poskytnutá investiční dotace z MV pod ÚZ 14990 pro Městskou 
policii.

Usnesení RaMěst č. 773/21 z 8. 11. 2021
RO č. 101,102,103,104/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 104/2021 - projekt "Azylový dům Písečná - rozvoj služby" pro Sociální 
služby
Chomutov, p.o. (6. část).

Usnesení RaMěst č. 774/21 z 8. 11. 2021
RO č. 105/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

novou akci rozpočtu roku 2021
org. 0032119000000 /Rekonstrukce chodníku ul. Lipská/ ve výši 3.900.000,- Kč

a

rozpočtové opatření č. 105/2021 - úprava rozpočtu orj. 03 - nová akce Rekonstrukce chodníku ul. 
Lipská.

Usnesení RaMěst č. 775/21 z 8. 11. 2021
RO č. 106/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 106/2021 - navrácení části dotace poskytnuté MŠMT v rámci Operačního 
programu výzkum, vývoj a vzdělávání, která byla určena pro Základní školu Chomutov, Březenecká 
4679.

Usnesení RaMěst č. 776/21 z 8. 11. 2021
Nákup multifunkčních užitkových elektromobilů EVOLUTION

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s nákupem celkem 3 kusů multifunkčních užitkových elektromobilů EVOLUTION do Zooparku 

3



Chomutov a na Kamencové jezero v celkové hodnotě 666 900,- Kč bez DPH

1. 2x EVOLUTION Express 2 + 2 - Li akumulátory 110Ah, motor 6kW (2 + 2 míst k sezení - 
přídavná sedačka, světla, blinkry, velká hliníková kola). Cena celkem za 2 kusy 442 600,- Kč bez 
DPH.
2. 1x EVOLUTION Express 2 - Li akomulátory 110Ah, motor 6kW (2 místa k sezení, světla, 
blinkry, velká hliníková kola) + korba VARES z pozinkovaného ocelového plechu - sklopná. Cena 
224 300,- Kč bez DPH.

Usnesení RaMěst č. 777/21 z 8. 11. 2021
Nákup naftového vozidla Gator (John Deer)

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s nákupem naftového vozidla Gator (John Deer) do Zooparku Chomutov, p. o. - střední výbava, 
topení a klimatizace v celkové hodnotě 750 000,- Kč bez DPH.

Usnesení RaMěst č. 778/21 z 8. 11. 2021
Souhlas zřizovatele s přijetím darů za 3. čtvrtletí 2021

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s nabytím účelově určených finančních darů na chov a krmivo zvířat v celkové hodnotě 71 703,- Kč 
za období červenec - září 2021 od dárců (adopce, sponzorství) uvedených v příloze ve výši 69 703- 
Kč a přispívajících na krmivo (solidárek) ve výši 2 000,- Kč ve prospěch Zooparku Chomutov, p. o.

Usnesení RaMěst č. 779/21 z 8. 11. 2021
Vyčištění dna Kamencového jezera v Chomutově v oblasti pláže v jihovýchodní části jezera od 
vrchní části usazenin - uzavření dodatku - uzavření dodatku č.1

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo evidenční číslo: d202000327, uzavřené se společností 
STRIX Chomutov, a.s., 28.října 1081/19, 430 01 Chomutov, IČ: 7274535, na investiční akci 
"Vyčištění dna Kamencového jezera v Chomutově v oblasti pláže v jihovýchodní části jezera od 
vrchní části usazenin" ve znění důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 780/21 z 8. 11. 2021
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce křižovatky ulic Cihlářská x 
Moravská, Chomutov".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce křižovatky ulic Cihlářská x Moravská, 
Chomutov " na základě předložené dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 781/21 z 8. 11. 2021
Rozpočtová změna č. 2/2021 a změna limitu mzdových prostředků Sociálních služeb Chomutov, p. 

4



o., v roce 2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtovou změnu č. 2/2021 a změnu limitu mzdových prostředků Sociálních služeb Chomutov, p. 
o., pro rok 2021 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 782/21 z 8. 11. 2021
Schválení výjimky ve věci povolení čerpání fondu investic a fondu rezervního Základní školy a 
Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace, IČ 46789791 pro rok 2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Základní škole a Mateřské škole, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace, IČ 
46789791 výjimku č. 16 z usnesení RaMěst č. 908/20 ze dne 14.12.2020 ve věci povolení čerpání 
fondu investic na nákup barevného multifunkčního kopírovacího stroje do výše 85 000,- Kč

schvaluje

Základní škole a Mateřské škole, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace, IČ 
46789791 výjimku č. 16 z usnesení RaMěst č. 908/20 ze dne 14.12.2020 ve věci povolení čerpání 
rezervního fondu pro uhrazení příspěvku na provoz z důvodu nárůstu nákladů za teplo a TUV, 
elektrickou energii a z důvodu vrácení čerpané dotace "Rovnost v rozdílnosti II".

Usnesení RaMěst č. 783/21 z 8. 11. 2021
Schválení výjimky ve věci povolení čerpání rezervního fondu Základní školy Chomutov, Zahradní 
5265, IČ 46789677 pro rok 2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Základní škole Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677 výjimku č. 17 z usnesení RaMěst č. 908/20 
ze dne 14.12.2020 ve věci povolení čerpání rezervního fondu na pokrytí částečných mzdových 
prostředků, z důvodu navrácení části dotace poskytnuté MŠMT v rámci OPVVV.

Usnesení RaMěst č. 784/21 z 8. 11. 2021
Volební řád a Jednací řád školské rady

Rada statutárního města Chomutova

vydává

Volební řád školské rady ve znění dle přílohy č. 1 s účinností od 1. 12. 2021 a

vydává

vzor Jednacího řádu školské rady ve znění dle přílohy č. 2.

Usnesení RaMěst č. 785/21 z 8. 11. 2021
Vyhlášení dotačního titulu "Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 2022"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Vyhlášení dotačního titulu Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 2022. Celkový 

5



objem peněžních prostředků je 2.350.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 786/21 z 8. 11. 2021
Vyhlášení dotačních titulů na rok 2022 - Podpora akcí a aktivit environmentálního vzdělávání , 
výchovy a osvěty, Ochrana přírody

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Dotační program "Ochrana přírody 2022" dle přílohy č. 2 a "Podpora akcí a aktivit 
enviromentálního vzdělání, výchovy a
osvěty 2022" dle přílohy č. 1.

Usnesení RaMěst č. 787/21 z 8. 11. 2021
Schválení dotačních programů pro rok 2022 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

dotační programy pro rok 2022 v oblasti sportu a volného času:
1) Sport a volný čas 2022
2) Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců 2022

schvaluje

poskytnutí dotace žadateli Český svaz ledního hokeje, z.s., IČ 00536440, se sídlem Českomoravská 
2420/15, Praha 9, ve výši 50.000,- Kč na projekt „Finálová olympijská kvalifikace v ledním hokeji 
žen 2022“.

Usnesení RaMěst č. 788/21 z 8. 11. 2021
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora vrcholového sportu 2022

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 761/21 ze dne 25.10.2021
a doporučuje Zastupitelstvu města Chomutova schválit poskytnutí dotací z dotačního programu 
Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutově v roce 2022 žadatelům:
1) BK Levharti Chomutov s.r.o., IČO 286 73 590, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Podpora vrcholového basketbalu v Chomutově ve výši 2 000 000 Kč,
2) CZECH WRESTLING Chomutov z.s., IČO 698 98 049, se sídlem Chomutov, Na Bělidle 848/2, 
na projekt Olympijský zápas ve výši 650 000 Kč,
3) FC CHOMUTOV, s.r.o., IČO 250 24 329, se sídlem Chomutov, Mostecká 5886, na projekt 
Podpora FC CHOMUTOV, s.r.o. ve vrcholovém sportu 2021 ve výši 2 350 000 Kč,
4) Florbal Chomutov, z.s., IČO 689 54 107, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, na projekt 
Florbal Chomutov – podpora vrcholového sportu 2021 ve výši 2 000 000 Kč,
5) Sportclub 80 Chomutov z.s., IČO 432 27 406, se sídlem Chomutov, Březenecká 4704, na projekt 
Podpora vrcholového sportu Sportclub 80 Chomutov 2021 ve výši 500 000 Kč.
6) TJ Slávie Chomutov, z.s., IČO 183 80 280, se sídlem Chomutov, Mostecká 5887, na projekt 
Podpora přípravy vrcholových plavců TJ Slávie Chomutov ve výši 500 000 Kč,
7) TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s., IČO 004 83 206, se sídlem Chomutov, Mánesova 1999, na projekt 

6



Podpora vrcholového sportu TJ VTŽ Chomutov, z.s. 2021 ve výši 500 000 Kč,
8) Piráti Chomutov, z.s., IČO 432 22 889, se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, na projekt Podpora 
vrcholového sportu – ledního hokeje v klubu Piráti Chomutov 1 500 000 Kč.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

7


